
 
 

PERSLIJST 

Medium Functie Naam persmedewerker Telefoon E-mail 

Gemeente Moorslede Dienst Communicatie Bjarne Castelein 051 77 70 06 communicatie@moorslede.be 

Nieuwsblad 
 

Redactie   moorslede@nieuwsblad.be 

Journalist Bert Feys 0494 89 54 04 bert.feys@hotmail.com 

Fotograaf Stefaan Beel 051 22 22 32 
0476 26 01 58 

stefaan.beel@telenet.be 

Het Laatste Nieuws 
 

Journalist Charlotte Degezelle 0486 68 76 79 charlotte_degezelle@hotmail.com 

Journalist Christophe Lefebre  misterc@stecr.be 

Fotograaf Bernard Verhaeghe 056 31 29 68 
0495 70 71 74 

verhaeghe.bernard@telenet.be 

De Streekkrant –  
De Zondag – Steps  

Redactie Vincent Vanhoorne 0475 83 88 02 vincent.vanhoorne@telenet.be 

Het Nieuws van  
West-Vlaanderen 

Mario De Wilde Mario De Wilde 0475 61 05 87 mariodewilde@skynet.be 

Persbureau Anckaert Fotograaf Johan Anckaert 0475 24 55 34 johan.anckaert@telenet.be 

Krant van West-
Vlaanderen 

Redactie Philippe Verhaest 
Thomas Dubois 

0479 93 32 48 philippe.verhaest@kw.be 
thomas.dubois@kw.be 

KW – Weekbode 
 

Redactie Roeselare Jos Remaut 0475 74 43 40 jos.remaut@kw.be 

Journalist politiek Erik De Block 0475 87 46 86 erikdeblock@outlook.be 

Journalist cultuur Bart Crabbe 0477 69 82 83 crabbe.bart@telenet.be 

Fotograaf Jan Stragier 056 50 18 65 
0486 56 64 95 

jan.stragier@skynet.be 

VTM Nieuws Redactie West-Vlaanderen Klaas Danneel 0495 68 48 26 klaasdanneel@gmail.com 

Focus WTV Hoofdredactie Bart Coopman 051 25 95 25 redactie@focus-wtv.be 

Radio 2 – West-
Vlaanderen 

Redactie  056 24 73 11 redactiewestvlaanderen@radio2.be 

Radio Bingo Redactie  051 20 75 83 info@radiobingo.be 

VBRO Redactie Stefaan Reuse 050 28 02 89 
0475 43 10 07 

stefaan.reuse@skynet.be 

Kennis West    collectiebeheer@kenniswest.be 

Kerk en Leven Redactie Bernard Schelpe 051 77 84 65 kerkenleven@dadizele.be 

  



 

 

 

Meer informatie   

Dienst Communicatie 

Marktplaats 1, 8890 Moorslede 

T 051 77 70 06 

communicatie@moorslede.be 

 Schepen Andries Sioen 

Bevoegd voor Communicatie 

T 0498 84 68 11 

andries.sioen@moorslede.be 

 

Doel van een persbericht 

Organiseer je met je vereniging een evenement voor het grote publiek in Moorslede? Dan kan je 

met behulp van bovenstaande perslijst verschillende journalisten en fotografen aanschrijven die 

verslag uitbrengen van onze gemeente. Bij het opmaken van een persbericht hou je best 

rekening met deze tips: 

• bedenk een pakkende titel; 

• schrijf een krachtige inleiding waar je alle belangrijke informatie meteen deelt (denk aan de 

wie-, wat-, waarom-, waar- en wanneer-vragen); 

• hou het kort, probeer je persbericht te beperken tot één A4; 

• denk als een journalist, schrijf je persbericht zoals je het in de media zou lezen; 

• lees je tekst na, zorg ervoor dat er geen schrijf- en taalfouten aanwezig zijn; 

• voeg contactinformatie toe; 

• voeg eventueel ook afbeeldingen toe. 

 

Contacten 

Ben je zelf journalist of wil je bovenstaande gegevens updaten? Neem dan contact op met de 

Dienst Communicatie. Daarnaast kan je je persbericht ook verspreiden via de Roeselaarse 

perskring. Zij staan met heel wat persmedewerkers in contact. 


